BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4552/BGDĐT-GDĐH
V/v đảm bảo chất lượng đào tạo
	Hà Nội, ngày 03 tháng 08 năm 2010

Kính gửi: Trường Đại học Phan Châu Trinh
Năm 2007, Trường Đại học Phan Châu Trinh đã tổ chức kỳ thi tuyển sinh đại học hệ chính quy không được phép của Bộ Giáo dục và Đào tạo, có nhiều sai sót trong khâu ra đề thi, chấm thi, xét tuyển; tự tăng điểm giãn cách giữa các khu vực ưu tiên không đúng quy định; xét tuyển các khối thi không được giao vào một số ngành. Để bảo đảm quyền lợi của người học và chất lượng đào tạo đối với khóa tuyển sinh năm 2007, sau khi thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu:
1. Trường Đại học Phan Châu Trinh thực hiện nghiêm một số nhiệm vụ sau:
1.1. Rà soát lại kế hoạch đào tạo toàn khóa và xây dựng kế hoạch đào tạo chi tiết cho từng học kỳ của năm học 2010 - 2011 đối với khóa tuyển sinh năm 2007.
1.2. Trên cơ sở kế hoạch năm học, cần chuẩn bị đầy đủ các điều kiện đảm bảo chất lượng (giảng viên, cơ sở vật chất, trang thiết bị thực hành, thí nghiệm, giáo trình, tài liệu,..) để tổ chức đào tạo theo đúng kế hoạch đã xây dựng.
1.3. Thực hiện nghiêm túc và quản lý chặt chẽ quá trình tổ chức đào tạo, thi kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của sinh viên theo đúng quy định của Quy chế đào tạo đại học, cao đẳng hệ chính quy hiện hành.
1.4. Căn cứ kết quả thi tuyển sinh đầu vào và kết quả học tập toàn khóa, trường cần phân loại sinh viên để làm khóa luận tốt nghiệp và thi tốt nghiệp cuối khóa theo quy định. Những sinh viên không đạt điểm trúng tuyển đại học tại kỳ thi tuyển sinh năm 2007 phải thi tốt nghiệp cuối khóa.
2. Đại học Đà Nẵng và Đại học Huế hỗ trợ về giảng viên, tài liệu học tập, điều kiện vật chất phục vụ thí nghiệm thực hành, hướng dẫn luận văn, thi tốt nghiệp và đánh giá tốt nghiệp để đảm bảo chất lượng đào tạo đối với khóa tuyển sinh năm 2007 của Trường Đại học Phan Châu Trinh.
3. Trường Đại học Phan Châu Trinh có trách nhiệm làm việc với Đại học Đà Nẵng và Đại học Huế để thực hiện chủ trương trên.
Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc, Trường Đại học Phan Châu Trinh báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo để có chỉ đạo xử lý.
Sau khi kết thúc khóa học tuyển sinh năm 2007, Trường Đại học Phan Châu Trinh gửi văn bản báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ Giáo dục Đại học), 49 Đại Cồ Việt, Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT. Phạm Vũ Luận (để báo cáo);
- TT. Nguyễn Thị Nghĩa;
- UBND tỉnh Quảng Nam;
- Vụ TCCB, KHTC, Thanh tra (để th/h);
- ĐH Đà Nẵng, ĐH Huế (để th/h);
- Lưu: VT, Vụ GDĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga